

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO



A Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal da Assistência Social, subscrita, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação vigente, em especial o disposto no Art. 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21, vem **ADJUDICAR E HOMOLOGAR** o procedimento de contratação direta por **DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA**, tombada sob o nº **PMPF.01.010426.DL.SEAS**, nos termos do Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/21, e suas alterações. **OBJETO:** AQUISIÇÃO DE KITS NATALIDADE DESTINADAS ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, E ATENDIDAS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PIRES FERREIRA/CE. **FAVORECIDA:** MARIA DO SOCORRO ARAUJO VIEIRA, inscrita no CNPJ nº 04.734.220/0001-08. **VALOR:** R\$ 53.746,00 (cinquenta e três mil setecentos e quarenta e seis reais)

GRUPO UNICO - KITS NATALIDADE						
ITEMS	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BOLSA MATERNIDADE GRANDE, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCA E OU CORES NEUTRAS, TAMANHO G (GRANDE), MEDINDO 41CM LARG. X 28CM ALT. X 13CM PROF., FUNCIONAL, COM ABERTURA SUPERIOR COM ZÍPER, FORRO IMPERMEÁVEL.	VERSATYL	UNIDADE	110	R\$ 30,15	R\$ 3.316,50
2	SABONETE LÍQUIDO, PARA CABELO E CORPO PARA BEBÊ RECÉM-NASCIDO, CONTEÚDO COM 200ML, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, ANTIALÉRGICO, COR: INCOLOR, COM CHEIRO SUAVE, COM VALIDADE DE 24 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	DINHO BABY	UNIDADE	110	R\$ 13,70	R\$ 1.507,00
3	COLÔNIA, COLÔNIA INFANTIL SEM ÁLCOOL ETÍLICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, QUE NÃO IRRITE A PELE DO BEBÊ, EMBALAGEM COM 100ML, NA FRAGRÂNCIA SUAVE.	FLORA NENÉM	UNIDADE	110	R\$ 13,18	R\$ 1.449,80
4	ALGODÃO, MACIO E ABSORVENTE, INDICADO PARA ÁREAS SENSÍVEIS, PACOTE COM 50G.	FLOC	PACOTE	110	R\$ 11,00	R\$ 1.210,00
5	COTONETES, HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO QUE NÃO DESPRENDEM OU SOLTAM FIAPOS – CAIXA COM 75 UNIDADES.	FLOC	CAIXA	110	R\$ 4,45	R\$ 489,50
6	LENÇOS UMEDECIDOS, COM 48 LENÇOS EM CADA PACOTE, COM 250G, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: ÁGUA PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, LANOLINA, COCAMIDOPROPIL BETAÍNA, POLISSORBATO, EDTA, METILPARABENO, FRAGRÂNCIA BRONOPOL E VITAMINA E.	COTTON BABY	PACOTE	110	R\$ 11,65	R\$ 1.281,50
7	ESCOVA E PENTE PARA CABELO DO BEBÊ, ESCOVA COM CERDAS ULTRA MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS E O PENTE COM PONTAS QUE NÃO MACHUCAM O BEBÊ.	LULLY BEBE	KIT	110	R\$ 10,73	R\$ 1.180,30
8	TESOURA ROMBA, (RETA) PARA BEBÊ COM PROTETOR, TAMANHO APROXIMADO DE 10CM.	M BABY	UNIDADE	110	R\$ 8,55	R\$ 940,50
9	TOALHA DE FRALDA, COM TAMANHO APROXIMADO DE 1,0MX70CM, 100% ALGODÃO, PACOTE COM 3 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	PINTE E BORDE	PACOTE	110	R\$ 20,35	R\$ 2.238,50
10	KIT FRALDA, COM 5 FRALDAS DE TECIDO, 100% ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO DE 60CMX60CM, ESTAMPA VARIADAS (FEMININO E MASCULINO).	CARICIA	KIT	110	R\$ 17,25	R\$ 1.897,50
11	CUEIRO FLANELADO – PARA RECÉM-NASCIDO, TAMANHO APROXIMADO 80CMX60CM, CORES VARIADAS (FEMININO E MASCULINO).	BERCINHO	UNIDADE	220	R\$ 16,20	R\$ 3.564,00
12	FITA ADESIVA DE TECIDO, 100% ALGODÃO, TAM. 19MMX20CM. CORES DIVERSAS.	EUROCEL	UNIDADE	110	R\$ 4,85	R\$ 533,50
13	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, COM PONTA IMPERMEÁVEL, COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO COM ALTA VISIBILIDADE, COM FAIXA DE TEMPERATURA: 32º C ~ 42º C, ALTA PRECISÃO: 0,1º C; COM TEMPO DE MEDIÇÃO DE 1 MINUTO, COM MEMÓRIA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO, COM SINAL SONORO, À PROVA D'ÁGUA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, QUE NÃO CONTENHA MERCÚRIO, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 1 TERMÔMETRO, BATERIA E MANUAL.	GTECH	UNIDADE	110	R\$ 18,15	R\$ 1.996,50
14	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, 1ª QUALIDADE, TAMANHO "P", FITA AJUSTÁVEL, POLPA DE CELULOSE, GEL/FLOCOS SUPERABSORVENTE, ACABAMENTO COM NO MÍNIMO 3 FIOS ELASTANO, FITAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR A FRALDA SEM RASGAR, FORMATO ANATÔMICO DE FALSO TECIDO MICRO PERFURADO, CAMADA EXTERNA DE	CONFORTE	PACOTE	330	R\$ 14,90	R\$ 4.917,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

Rua Maria Antusa Soares Passos, SN – Centro – Cep 62.255-000

Fone: (88) 3651.1033 – Pires Ferreira – Ceará



	POLIETILENO E COM BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO, PACOTE COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES.					
15	SAÍDA MATERNIDADE, EM MALHA DE SUEDE, 100% ALGODÃO CONTENDO 01 (UMA) MANTA COM BORDADO INFANTIL MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CMX70CM; 01 (UM) MACACÃO RN COM BOTÕES ENTREPERNAS E COM BORDADO INFANTIL; 01 (UMA) TOUCA E 01 (UM) PAR DE LUVAS, COR VERMELHA.	KDINHO BABY	UNIDADE	220	R\$ 45,90	R\$ 10.098,00
16	BODY INFANTIL PARA RECÉM NASCIDO COM MANGAS CURTAS, EM MALHA CANELADA 70% ALGODÃO, 30% POLIÉSTER, COM ÓTIMO ACABAMENTO, CORES DIVERSAS.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UNIDADE	220	R\$ 10,25	R\$ 2.255,00
17	CALÇA (CULOTE/MUÑO SEM PÉ) PARA RECÉM - NASCIDO TECIDO 100% ALGODÃO, CINTURA MÉDIA, CORES DIVERSAS.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UNIDADE	220	R\$ 13,35	R\$ 2.937,00
18	CAMISETA REGATA SEM MANGAS, PARA RECÉM-NASCIDO, 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS. TAM. DE 0 - 4 MESES.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UNIDADE	220	R\$ 9,92	R\$ 2.182,40
19	MACACÃO/PAGÃO CURTO, 100% ALGODÃO CORES DIVERSAS.	CHUMBINHO	UNIDADE	220	R\$ 11,30	R\$ 2.486,00
20	PARES DE MEIAS, PARA RECÉM-NASCIDOS, COM APROXIMADAMENTE 65% DE ALGODÃO, 30% POLIAMIDA E 5% DE OUTRAS FIBRAS. CORES DIVERSAS.	PEB'S	PACOTE	220	R\$ 13,70	R\$ 3.014,00
21	SAPATINHOS, PARA BEBÊ, EM TECIDO DE ALGODÃO NAS CORES DIVERSAS. TAMANHO: 14CM DE 2 A 4 MESES.	CHUMBINHO	PAR	220	R\$ 5,65	R\$ 1.243,00
22	BANHEIRA USO INFANTIL, BANHEIRA PARA USO INFANTIL, DESCRIÇÃO, PARA BANHO, INFANTIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM SABONETEIRA, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, CORES NEUTRAS A ESCOLHER, CAPACIDADE MÁXIMA DE 30KG.	ADOLETA	UNIDADE	110	R\$ 27,35	R\$ 3.008,50
VALOR TOTAL DO GRUPO					R\$ 53.746,00	

Pires Ferreira/CE, 14 de maio de 2026.

Ivone Gomes de Paiva
IVONE GOMES DE PAIVA

SECRETÁRIA E ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
 ASSISTÊNCIA SOCIAL.